APROVADO
A AtCMMO

l

Em úk /Estado do Rio de Janeiro
iáLCâmara Municipal de Cabo Frin_ i

7
Em 27 de Fevereiro de’" 1997Indicação N2 0029/97

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL, A REPOSIÇÃO DOS RALOS
DA AVENIDA EZIO CARDOSO DA FONSECA, LOCALIZADA NO. BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.C

■J
Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

•» ?

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando, com a máxima urgência, a
reposição dos ralos da Avenida Ezio Cardoso da
localizada no Bairro Jardim Esperança.

Fonseca,

SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 1997.

//-

Leaquim Schuindt
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

0 pedido em tela busca atender aos moradores da
Avenida Ezio Cardoso da Fonseca, constantemente alagada visto a
inexistência de tampas nos ralos coletores de éguas pluviais. 0
fato se agrava quando constantes acidentes se verificam na
referida artéria, vitimando principalmente pessoas idosas e
crianças. De tal forma, medidas urgentes se fazem necessárias,
como a reposição dos ralos a que nos referimos preliminarmente.

Trata-se de bairro que reflete o progresso do
Município, não podendo ficar sofrendo tais problemas que embora

prejuízos àinúmeros* possam parecer primários, trazem
comunidade.

*
São os argumentos que colocamos na certeza de que

irão merecer a melhor atenção do Sr. Prefeito Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 1997.

luindt
Autor

nlffief. a 27/02/97